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Załącznik 1       Olsztyn, 10 grudnia 2015 roku 

Sprawozdanie z przebiegu  

VII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Warmii i Mazurach 

zorganizowanej w dniach 19-25 października 2015 roku . 

W okresie 19-25 października 2015 roku z inicjatywy Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

w Olsztynie koordynatora Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa 

Zawodowego na terenie całego regionu Warmii i Mazur odbyło się wiele ciekawych  

i różnorodnych wydarzeń, których głównym celem było zachęcenie uczestników  

do świadomego planowania swojej kariery zawodowej i podkreślenie roli doradcy kariery  

w tym procesie oraz zwrócenie uwagi na aspekt bezpieczeństwa w poszukiwaniu pracy 

poprzez promocję działań umożliwiających znalezienie oferty bezpiecznej i legalnej. 

Zorganizowane wydarzenia to zaangażowanie instytucji Warmińsko-Mazurskiego Paktu  

na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego w VII edycję Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 

na Warmii i Mazurach, która w 2015 roku przebiegła pod ogólnopolskim przewodnim 

hasłem: „Poznaj swojego doradcę kariery”. Do współpracy przy realizacji tegorocznej edycji 

OTK na Warmii i Mazurach WUP w Olsztynie zaprosił również Komendę Miejską Policji  

w Olsztynie, która realizowała projekt pn. „Nie daj się nabrać”, którego celem było 

przekazanie wiedzy n.t. zagrożeń wynikających z podejmowania pochopnych decyzji  

o wyjeździe za granicę oraz wskazówek, gdzie i jak szukać pomocy, jeśli zostanie się ofiarą 

handlu ludźmi. Z uwagi na to, iż wydarzenia zaplanowane do realizacji w ramach VII edycji 

OTK miały zasięg wojewódzki, szczególnie spotkania i warsztaty pn. „Planuj karierę i pracuj 

bezpiecznie” organizowane na terenie szkół i uczelni do współpracy została zaproszona 

również Warmińsko-Mazurska Wojewódzka Komenda Policji a za jej pośrednictwem 

komendy powiatowe. Ogólnopolski Tydzień Kariery na Warmii i Mazurach uzyskał honorowy 

patronat Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pana Gustawa Marka Brzezina 

oraz Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Pana Mariana Podziewskiego. Medialnie nad 

wydarzeniem czuwały regionalne media, tj.: TVP S. A., TVO, Radio Olsztyn, Radio UWM FM 

oraz Gazeta Olsztyńska. Zamiarem organizatorów było:  

 upowszechnienie wiedzy na temat bezpiecznych wyjazdów za granicę oraz zagrożeń 

wynikających z podejmowania pochopnych decyzji o wyjeździe,  
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 udzielenie wskazówek gdzie i jak szukać pomocy, jeśli zostanie się ofiarą handlu 

ludźmi, 

 zwiększenie świadomości zagrożeń związanych z handlem ludźmi i wyjazdami do 

pracy za granicę, 

 promowanie idei planowania kariery ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpieczeństwa i legalności pracy w kraju i za granicą, 

 upowszechnienie wiedzy na temat roli doradztwa zawodowego w procesie 

planowania kariery i poszukiwania pracy, 

 udostępnienie materiałów informacyjnych. 

Wydarzenia skierowane były do:  

 Uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz młodzieży akademickiej 

 Bezrobotnych i poszukujących pracy, 

 Osób pracujących zainteresowanych podjęciem innej  działalności społeczno-

zawodowej, 

 Doradców zawodowych pracujących w różnych instytucjach, wspierających inne 

osoby w planowaniu kariery zawodowej, 

 Nauczycieli i wychowawców realizujących zadania związane z doradztwem 

zawodowym, 

 Przedstawicieli instytucji i organizacji działających na rzecz młodych, 

 Innych zainteresowanych podjęciem bezpiecznej legalnej pracy za granicą oraz 

wsparciem doradczym w planowaniu kariery zawodowej. 

Inauguracja VII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Warmii i Mazurach  

VII edycja Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Warmii i Mazurach została 

zainaugurowana 12 października 2015 roku w Olsztynie konferencją pn. „Planuj karierę  

i pracuj bezpiecznie”. Konferencję otworzył Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego – Pan Gustaw Marek Brzezin, który wprowadzając w temat bezpiecznych 

wyjazdów, wskazał na wyzwania, jakie w ich obliczu stoją przed publicznymi służbami 

zatrudnienia oraz osób profesjonalnie zajmujących się doradzaniem i informowaniem  

w zakresie kariery zawodowej i poszukiwania pracy. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

– Zdzisław Szczepkowski omówił sytuację na regionalnym rynku pracy w kontekście 
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wyjazdów do pracy za granicę. Wskazał najczęściej wybierane kraje emigracji zarobkowej 

(Niemcy, Wlk. Brytania, Holandia, Norwegia, Szwecja) oraz dane z badań, z których wynika, 

że 7% Polaków zamierza emigrować zarobkowo. Temat „Bezpieczna praca za granicą  

z EURES” przedstawiła Pani Anna Dolistowska – Buza – doradca EURES w WUP Olsztynie. 

Wskazała m.in. zadania sieci współpracy publicznych służb zatrudnienia krajów UE/EOG oraz 

innych organizacji regionalnych, krajowych i międzynarodowych oraz opowiedziała, w jaki 

sposób nie dać się oszukać pośrednikowi oferującemu pracę za granicą. „Handel ludźmi jako 

zagrożenie dla osób poszukujących pracy za granicą” zaprezentował przedstawiciel 

Departamentu Polityki Migracyjnej w MSW Pan Kamil Kisiel.  Wskazał definicję handlu 

ludźmi, omówił formy wykorzystania (wykorzystanie seksualne, praca przymusowa, 

zmuszanie do popełnienia przestępstwa, zmuszanie do żebractwa, niewolnictwo domowe  

i handel dziećmi) oraz omówił skalę tego zjawiska w Polsce. Z wystąpienia można było się 

również dowiedzieć, w jaki sposób można się przed nim obronić. Przedstawiciel Miejskiej 

Komendy Policji w Olsztynie Pani Lidia Cynt podsumowała projekt „Nie tylko dzieci dają się 

nabrać”. Wskazała na cel projektu, zrealizowane działania w ramach kampanii edukacyjnej 

przeciwko handlowi ludźmi oraz źródła informacji o procedurach postępowania w przypadku 

kontaktu z tym zjawiskiem oraz źródła innych informacji, niezbędnych w celu uniknięcia 

zagrożeń.  

Temat „Roli Policji w zwalczaniu przestępstw związanych z handlem ludźmi” przedstawił Pan 

Krzysztof Bilicki  z Wydziału Kryminalnego Komendy Wojewódzkiej Policji. Wskazał na zapisy 

Kodeksu Karnego regulujące kary w zakresie przestępstwa handlu ludźmi, omówił zadania 

Zespołu do walki z handlem ludźmi, rolę miejskich i powiatowych koordynatorów 

powołanych do zwalczania tego zjawiska. Przedstawił tez etapy działania grup przestępczych, 

sposoby werbowania ofiar, stosowanych przez nich metod. Omówił, jak działa proces 

zniewolenia ofiar, jakie grupy społeczne są najbardziej zagrożone handlem ludźmi.  

Pani Irena de Ruig – przedstawicielka holenderskiej Policji zaprezentowała temat „Co należy 

wiedzieć przed wyjazdem do pracy w Holandii?”. Omówiła sposoby rozpoznania i zwalczania 

handlu ludźmi przez policję w Holandii oraz najczęstsze formy tego zjawiska (nadużycia 

warunków pracy, warunków zakwaterowania, mobbing, dyskryminacja, napastowanie 

seksualne). Wskazała na trudności, z jakimi boryka się holenderska policja. Przedstawiła też 

profil Polaka poszukującego pracy w Holandii widziany oczami holenderskiej policji 
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(korzystający  

z niesprawdzonych pośredników, z brakiem znajomości języka, naiwny, niefrasobliwy,  

z wyuczoną bezradnością, brakiem zaufania do instytucji, brakiem solidarności między 

pracownikami, akceptujący wyzysk).  

Po zaprezentowaniu wszystkich tematów przewidzianych w programie konferencji 

rozpoczęła się dyskusja, którą prowadziła Kierownik Centrum Informacji i Planowania Kariery 

Zawodowej w Olsztynie – Bożena Piątek. Podczas dyskusji eksperci odpowiadali na pytania 

uczestników, m.in.: jak rozpoznać zagrożenie, kiedy propozycję wyjazdu otrzymuje się od 

rodziny lub nowopoznanych sympatii?; co można zrobić, kiedy jest się świadkiem żebractwa 

lub prostytucji?; w jaki sposób szkolona jest policja do pracy z ofiarami handlu ludźmi?; jak 

wyglądają procedury, kiedy ofiara handlu ludźmi zgłasza się na policję?; czy i w jaki sposób 

weryfikuje się oferty pracy w bazie EURES?; czy Doradca EURES pomaga w znalezieniu 

konkretnej pracy za granicą? Na pytania uczestników odpowiadali eksperci: Irena de Ruig, 

Anna Dolistowska – Buza, Zdzisław  Szczepkowski, Krzysztof Bilicki; Kamil Kisiel (prelegenci 

w/w) oraz płk Tomasz Semeniuk - Komendant Warmińsko - Mazurskiego Oddziału Straży 

Granicznej w Kętrzynie. 

W trakcie konferencji i na jej zakończenie emitowane były filmy obrazujące etapy 

poszukiwania legalnej pracy oraz przedstawiające 2 sytuacje związane ze zjawiskiem handlu 

ludźmi, gdzie jedna z nich opowiadała o ofiarach handlu żywym towarem a druga  

o zmuszaniu do niewolniczej pracy. Filmy zostały wyprodukowane przez Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych oraz Komisję Europejską. W trakcie konferencji wręczono również nagrody 

laureatom konkursu plastycznego pn. „Mój wymarzony zawód” zorganizowanego przez WUP 

w Olsztynie. 

Organizatorem konferencji był Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie oraz Komenda 

Wojewódzka i Miejska Policji w Olsztynie. W konferencji udział wzięło 359 osób, w tym: 

doradcy zawodowi, pośrednicy pracy, nauczyciele i wychowawcy szkół i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, pracownicy biur karier, młodzież szkolna i akademicka. 

W ramach inauguracji VII edycji OTK na Warmii i Mazurach Wojewódzki Urząd Pracy  

w Olsztynie przeprowadził konkurs plastyczny skierowany do młodzieży szkół gimnazjalnych 

pn. „Mój wymarzony zawód”. Konkurs trwał od 01.09 do 30.09.2015r. W konkursie udział 
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wzięło 61 szkół gimnazjalnych z województwa warmińsko - mazurskiego. Na konkurs 

nadesłano 339 prac plastycznych. Komisja konkursowa wybrała 6 prac, które zostały 

wyróżnione nagrodami  rzeczowymi ufundowanymi przez: Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego; Rotary Club Elbląg Centrum; Przedsiębiorstwo Badawczo – 

Wdrożeniowe OLMEX S.A oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Olsztynie.  

Wydarzenia zorganizowane przez instytucje Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz 

Rozwoju Poradnictwa Zawodowego w okresie 19 – 25 października 2015 roku. 

W odpowiedzi na zaproszenie Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie skierowane  

do instytucji Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego do 

organizacji VII edycji OTK na Warmii i Mazurach zgłosiło się 78 instytucji, w tym: powiatowe 

urzędy pracy, Warmińsko-Mazurska Wojewódzka Komenda OHP, młodzieżowe centra 

kariery, zespoły szkół, uczelnie wyższe, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, centra 

pomocy psychologicznej, instytucje szkoleniowe, placówki kształcenia ustawicznego, centra 

rozwoju edukacji, ośrodki doskonalenia nauczycieli, inne organizacje oraz wojskowy ośrodek 

aktywizacji zawodowej. Na podstawie nadesłanych informacji od instytucji, które 

przyłączając się do inicjatywy WUP w Olsztynie, zadeklarowały zorganizowanie wielu 

ciekawych i niestandardowych wydarzeń na terenie swoich powiatów i gmin, opracowane 

zostało Kalendarium Wydarzeń OTK 2015, w którym znalazło się 129 różnorodnych imprez.  

Kalendarium wraz z innymi materiałami promocyjnymi umieszczone zostało na stronie 

www.doradca.up.gov.pl w zakładce Ogólnopolski Tydzień Kariery 2015. 

Z nadesłanych do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie – koordynatora 

Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego - sprawozdań 

wynika, iż w przebieg VII edycji Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery na Warmii i Mazurach 

włączyły się w sumie 103 instytucje, które zorganizowały 228 różnorodnych wydarzeń, które 

odbywały się na terenie wszystkich powiatów całego województwa. Były to: powiatowe 

konferencje, seminaria, targi pracy, targi aktywizacji zawodowej, dni otwarte, dni 

informacyjne, szkolenia, spotkania informacyjne, zajęcia warsztatowe, zajęcia edukacyjne, 

warsztaty metodyczne dla doradców zawodowych i nauczycieli, porady i konsultacje, 

spotkania z przedstawicielami biznesu, rodzicami uczniów,  panele dyskusyjne, prezentacje, 

prelekcje, konkursy wiedzy, konkursy plastyczne. W wydarzeniach typu: konferencje 

http://www.doradca.up.gov.pl/
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powiatowe, seminaria, targi pracy, dni informacyjne i otwarte, debaty, panele dyskusyjne, 

akcje promocyjno-informacyjne organizowanych m.in. pod nazwami: „Planuj karierę i pracuj 

bezpiecznie”, „Podejmuj świadome decyzje zawodowe”, „Poznaj swojego doradcę kariery”, 

„Kariera w Polsce czy za granicą?”, „Znajomość własnego potencjału-kluczem do sukcesu” 

udział wzięło 3 478 osób. W spotkaniach i warsztatach organizowanych dla doradców 

zawodowych, nauczycieli i rodziców pod nazwami: „Planuj karierę i pracuj bezpiecznie”, 

„Szkoła zawodowa bliżej ucznia i pracodawcy”, „Edukacja i rynek pracy”, „Jestem aktywnym 

doradcą”, „Doradca zawodowy – osoba wspierająca moje dziecko” udział wzięło 118 osób.  

W spotkaniach informacyjnych i warsztatach z zakresu bezpiecznego planowania kariery  

i podejmowania bezpiecznej legalnej pracy organizowanych dla osób bezrobotnych, 

poszukujących pracy, uczestników terapii zajęciowej, osadzonych w zakładzie karnym 

uczestniczyło 573 osoby. Z konsultacji indywidualnych z zakresu planowania kariery 

zawodowej i podejmowania bezpiecznej pracy skorzystało 145 osób,  w tym pracodawców,  

i poszukujących pracy. Ze spotkań organizowanych pod hasłem „Poznaj swojego doradcę 

zawodowego” dla żołnierzy zawodowych i rezerwy skorzystało 121 osób. Największą grupę 

odbiorców wydarzeń zorganizowanych w ramach VII edycji OTK na Warmii i Mazurach 

stanowiła młodzież szkolna i akademicka. Dla niej zorganizowano najwięcej spotkań 

informacyjnych, warsztatów, grupowych porad zawodowych, które w znacznej większości 

odbyły się na terenie szkół i uczelni wyższych m.in. pod nazwami: „Planuj karierę i pracuj 

bezpiecznie”, „Poznaj swojego doradcę kariery”, „Twój osobisty doradca kariery”, „Twój 

pierwszy krok na rynku pracy”, „Doradca zawodowy – zaufany przyjaciel”, „Jesteś kowalem 

własnego losu”, „Wybierz swoją ścieżkę kariery”, „Przedsiębiorczy i aktywny – zaplanuj swoją 

przyszłość”, „Doradca zawodowy twoim przewodnikiem w planowaniu kariery”.  

We wszystkich spotkaniach wzięło udział 7 270 uczniów i studentów.  Szczegółowe 

informacje na temat wydarzeń zorganizowanych przez instytucje Warmińsko - Mazurskiego 

Paktu na Rzecz Rozwoju Poradnictwa Zawodowego w ramach VII edycji Ogólnopolskiego 

Tygodnia Kariery na Warmii i Mazurach zawiera Załącznik.  

Podsumowanie 

Ze wszystkich wydarzeń zorganizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy  

w Olsztynie oraz inne instytucje i placówki Warmińsko-Mazurskiego Paktu na Rzecz Rozwoju 

Poradnictwa Zawodowego w ramach VII edycji OTK na Warmii i Mazurach skorzystało 12 403 
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osoby: młodzież ucząca się, studiująca, poszukująca pracy, bezrobotni, aktywni 

i  nieaktywni zawodowo, pracodawcy oraz nauczyciele, wychowawcy, doradcy zawodowi, 

żołnierze i inni. Wszystkie cele postawione przez organizatorów zostały osiągnięte, 

szczególnie cel związany z upowszechnieniem wiedzy na temat bezpiecznych wyjazdów za 

granicę oraz zagrożeń wynikających z podejmowania pochopnych decyzji  

o wyjeździe oraz upowszechnieniem wiedzy na temat roli doradztwa zawodowego  

w procesie planowania kariery i poszukiwania pracy. Wydarzenia kierowane do osób, które 

profesjonalnie zajmują się wspomaganiem planowania kariery zawodowej, w tym również 

decyzji o wyjeździe, czyli doradców zawodowych, pośredników pracy również osiągnęły swój 

cel albowiem informacja o bezpiecznym planowaniu kariery i bezpiecznych wyjazdach trafiła 

do osób, które będą przekazywali ją dalej. Warunkiem aby młodzi ludzie mogli korzystać  

z pomocy i wiedzy doradców zawodowych i pośredników pracy jest poznanie ich, miejsc,  

w których pracują oraz zakresu ich wsparcia a temu służyły spotkania na terenie szkół  

i uczelni, które prowadzone były przez doradców zawodowych z urzędów pracy, poradni 

psychologiczno-pedagogicznych, OHP, pośredników pracy oraz funkcjonariuszy policji.  

 

Załącznik 

Tabela - Zestawienie wydarzeń zorganizowanych w ramach Dni Informacyjnych na Warmii 

i Mazurach przez współorganizatorów w dniach 15 – 24 października 2014 roku. 

 

       


